
 

VÝNOS REKTORA Č. 5/2016 

O VYDÁVÁNÍ A POUŽÍVÁNÍ PRŮKAZŮ STUDENTŮ AVU 

 
 
zpracovatel a věcně odpovědná osoba:  Bc. Ivana Skočdopolová, vedoucí studijního oddělení 
schválil:      MgA. Tomáš Vaněk, rektor 
schváleno dne:     1. 8. 2016   
nabývá účinnosti ode dne:   1. 9. 2016 
kontrola aktuálnosti výnosu:   provádí zpracovatel jednou ročně po ukončení  
       akademického roku 

 
 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

 
1. Průkazem studenta AVU je personifikovaná plastiková bezkontaktní čipová karta s 

potiskem AVU. 
 
2. Průkaz studenta obsahuje tyto údaje: 

a. označení „PRŮKAZ STUDENTA“;  
b. logo AVU;  
c. název Akademie výtvarných umění v Praze v českém a anglickém jazyce;  
d. jméno a příjmení;  
e. datum narození;  
f. interní osobní číslo studenta;  
g. barevnou fotografii studenta;  
h. čárový kód s interním osobním číslem;  
i. termín počátku platnosti průkazu;  
j. termín konce platnosti průkazu.  

3. Průkaz studenta náleží ve smyslu § 57 zákona č. 111/1998 Sb. mezi doklady o studiu na 
vysoké škole. 

4. Průkaz studenta obdrží každý student zapsaný do studia na AVU. 

5. Průkaz studenta slouží ke vstupům do budov AVU a student je povinen prokazovat se 
tímto průkazem na studijním oddělení a dalších pracovištích AVU. 

6. Průkaz studenta je nepřenosný. 



7. Student je povinen chránit průkaz před poškozením, uchovávat jej na bezpečném místě 
a bránit jeho zneužití. 

8. Student zodpovídá za škody vzniklé ztrátou, mechanickým poškozením nebo zneužitím 
průkazu studenta.  

Článek 2 
Vydávání průkazu studenta 

 
1. Průkazy studentů jsou vydávány všem studentům prvního ročníku AVU automaticky. 

Ostatním studentům je vydán studentský průkaz pouze v případě změny osobních 
údajů, ztráty nebo poškození průkazu původního. 

 
2. Studenti jsou povinni při zápisu nebo při opětovném vydávání průkazů na studijní 

oddělení předat aktuální barevnou fotografii o rozměrech 35 x 45 mm odpovídající 
současné podobě studenta, s obličejem v čelním pohledu, bez brýlí s tmavými skly 
(mimo nevidomých) a bez pokrývky hlavy (kromě náboženských důvodů). Na zadní 
straně této fotografie musí být uvedeno jméno a datum narození studenta. 

 
3. Studijní oddělení ověří osobní údaje a fotografii studenta a veškeré podklady předá 

technickému oddělení, které zajistí vydání průkazu. 
 

4. Průkazy studentů jsou studentům prvních ročníků vydávány zdarma a jsou předávány 
zpravidla při imatrikulaci nebo v jiném předem stanoveném termínu. 

 
5. Student je povinen bez zbytečného odkladu na studijní oddělení nahlásit změnu 

osobních údajů na průkazu uvedených. Studijní oddělení pak zajistí výměnu průkazu 
studenta. Tato výměna je provedena zdarma. Nový průkaz studenta je vydán do 5 
pracovních dnů. 
 

Článek 3 
Platnost průkazu studenta 

 
1. Průkaz studenta je platný ode dne jeho převzetí. Průkaz studenta je předáván oproti 

podpisu na předávací protokol. 
 
2. Průkaz studenta pozbývá platnosti zrušením platnosti studijním oddělením nebo 

uplynutím data na něm uvedeného či data uvedeného na prodlužovací známce 
(následující den po posledním dni uvedeného měsíce) a ve všech případech, kdy 
student ukončí studium. 

 
3. Výchozí platnost průkazu studenta je vždy jeden akademický rok, tedy od září do září 

následujícího kalendářního roku. Prvotní platnost je vytištěna přímo na průkazu. 
Prodloužená platnost je uvedena na prodlužovací známce. 

 
4. Průkaz pozbývá platnosti také jeho mechanickým poškozením, v případě jeho 

nečitelnosti nebo odlepením či znehodnocením prodlužovací nálepky. 
  



Článek 4 
Prodlužování platnosti průkazu studenta 

 
1. Prodlužování platnosti průkazu se provádí nalepením prodlužovací známky do čtverce 

„platnost do“ na průkazu studenta a nastavením platnosti v informačním systému 
AVU. 

 
2. Prodlužovací známka obsahuje: 

a. hologram; 
b. logo AVU; 
c. dobu platnosti ve formátu měsíc/rok. 

 
3.  Platnost průkazu studenta prodlužuje studijní oddělení při zápisu studenta do studia 

nového akademického roku. 
 
4. Prodloužení platnosti průkazu studenta je bezplatné. 
 
 

Článek 5 
Průkaz studenta na stáži 

 
 Studentům stážujícím na AVU jsou standardně vydávány průkazy studenta s platností 

omezenou na dobu studia na AVU. 
 

 
Článek 6 

Poškození či ztráta průkazu 
 
1. V případě ztráty, odcizení, mechanického poškození průkazu,  jeho nečitelnosti nebo 

porušení bezkontaktního čipu, odlepení či znehodnocení prodlužovací známky je 
student povinen tento stav neprodleně nahlásit na studijní oddělení a podat žádost o 
vystavení nového průkazu studenta AVU. Studijní oddělení zajistí zneplatnění průkazu 
studenta v informačním systému AVU a předá technickému oddělení žádost o vydání 
nového průkazu studenta. 

 
2. V případě mechanického poškození, způsobeného neopatrným či nestandardním 

zacházením s průkazem studenta, bude studentovi na základě žádosti vystaven průkaz 
nový. V tomto případě student uhradí poplatek za vydání nového průkazu ve výši 200,- 
Kč. Průkaz studenta se nesmí ohýbat, lámat nebo jinak mechanický ničit. Bezplatná 
výměna není možná zejména v případě, že je průkaz viditelně poškozen (nalomený, 
zlomený, nastřihnutý, deformovaný). 

 
3. V případě ztráty nebo odcizení je tuto skutečnost student povinen ve vlastním zájmu 

neprodleně ohlásit na studijním oddělení, které prostřednictvím technického oddělení 
zablokuje možnost vstupu na tento průkaz do všech budov AVU. Studentovi bude na 
základě žádosti vydán nový průkaz studenta. V tomto případě student uhradí poplatek 
za vydání nového průkazu ve výši 200,- Kč.  

 



Článek 7 
Přechodná ustanovení 

 
Průkazy studentů vydané před nabytím platnosti tohoto výnosu zůstávají v platnosti. 

 
Článek 8 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Vydáním tohoto výnosu se ruší platnost předchozí směrnice rektora č. 4/2011 o 

vydávání a používání průkazů studentů AVU ze dne 1. 10. 2011. 
 
2. Porušení povinností stanovených v tomto výnosu nebo zneužití průkazu studenta je 

disciplinárním přestupkem. 
 
 
 
 
 

MgA. Tomáš Vaněk 
rektor AVU 

 
 
 
 
 
V Praze dne 1. srpna 2016 
 


